
Página 24583Número 180	 Martes, 6 de agosto de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

5109	 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2019 de la 
empresa Sistema Azud, S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, 
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2019 con 
número de expediente 30/01/0071/2019; denominado Sistema Azud, S.A.; código 
de convenio n.º 30002522012000; ámbito Empresa; suscrito con fecha 27/04/2018 
por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 17 de julio de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-060819-5109



Página 24584Número 180	 Martes, 6 de agosto de 2019

En el domicilio social de Sistema Azud S.A., sita en Polígono Industrial Oeste, 
Parcela 6/6, 30.820 Alcantarilla (Murcia), siendo las 13 h. del día 5 de marzo de 
2.019 se reúnen las representaciones de la Empresa y la de los Trabajadores que 
integran la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Azud compuesta por: 
D. José Tomás Pérez Olivares, D. Manuel García Lara; D.ª Inés Rodríguez García; 
D.ª Juana María Sánchez Navarro en representación de la empresa Sistema Azud, 
S. A., y en representación de los trabajadores el Comité de Empresa de la misma, 
compuesto por D. José Ropero Zarco; D. José Ginés Sánchez Navarro, por el 
sindicato UGT, D. Pedro Antonio Egea Martínez; D. Antonio Sánchez Rodríguez 
por USO y D. Miguel González Carayol; D. Marcos López Lizarte; D. Óscar Corral 
San Miguel, D. Juan Martínez Mellado; D. José Miguel López Marín, por CC.OO. 
sujetos legitimados para ello conforme dispone el artículo 87 de aquel cuerpo legal.

Acto seguido, tras las oportunas deliberaciones, se alcanzan los siguientes,

Acuerdos:

- Aprobar y proceder a la firma del texto de nuevas tablas salariales para el 
año 2019, derivadas del Convenio Colectivo 2018-2021 de la mercantil Sistema 
Azud S.A., que se adjuntan a la presente como Anexo I.

- Autorizar a la empresa a realizar los trámites necesarios para el registro 
y homologación de dichas tablas y su posterior publicación en el Boletín Oficial 
correspondiente.

Este documento es leído por todos los miembros de las representaciones 
de la Empresa y de los Trabajadores y no encontrando motivo para realizar 
observación alguna, proceden a su aprobación por todos los miembros.

Y no habiendo más asuntos que tratar el Presidente levanta la sesión siendo 
las 14:00 horas del día 5 de marzo de 2019.

Y yo como Secretaria de cuanto antecede doy fe. Juana Mª Sánchez Navarro.

NPE: A-060819-5109



Página 24585Número 180	 Martes, 6 de agosto de 2019

ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2019
TRABAJADORES CON NOCTURNIDAD

 PLUS ACTIVIDAD 
MENSUAL 

2019

PLUS DE PUESTO DE 
TRABAJO MENSUAL 

2019 

Bª ASISTENCIAL 
MENSUAL 

2019

SALARIO BASE 
MENSUAL 

2019

PRORRATA PAGA 
EXTRA MENSUAL 

2019

BRUTOS 
MENSUALES 

2019 

BRUTOS 
ANUALES 

2019

Nivel 2 177,36 101,54 148,44 1.318,68 219,78 1.965,80 23.589,63
Nivel 3 95,88 101,74 148,76 1.321,43 220,24 1.888,05 22.656,56
Nivel 1 313,75 101,77 141,54 1.132,34 188,72 1.878,11 22.537,33
Nivel 2 251,87 101,94 141,78 1.134,27 189,05 1.818,90 21.826,84
Nivel 3 197,56 102,17 123,16 1.136,85 189,48 1.749,22 20.990,68
Nivel 1 282,68 102,01 141,87 1.090,93 181,82 1.799,30 21.591,65
Nivel 2 249,11 102,17 123,16 1.092,68 182,11 1.749,24 20.990,84
Nivel 3 177,27 102,40 123,44 1.095,16 182,53 1.680,81 20.169,68
Nivel 1 195,90 102,48 123,54 1.062,44 177,07 1.661,43 19.937,11
Nivel 2 113,54 102,79 123,91 1.065,64 177,61 1.583,49 19.001,89
Nivel 3 97,36 0,00 124,52 1.070,85 178,47 1.471,20 17.654,39

GRUPO AZUDLINE

Nivel 1 296,00 50,68 148,19 1.316,41 219,40 2.030,69 24.368,26
Nivel 2 233,57 50,76 148,42 1.318,42 219,74 1.970,90 23.650,81
Nivel 3 143,59 50,89 141,54 1.321,81 220,30 1.878,12 22.537,46
Nivel 1 282,22 51,01 141,87 1.135,02 189,17 1.799,30 21.591,59
Nivel 2 233,85 51,12 123,22 1.137,39 189,56 1.735,14 20.821,69
Nivel 3 176,81 51,21 123,44 1.139,43 189,91 1.680,80 20.169,62
Nivel 1 247,13 51,25 123,54 1.062,44 177,07 1.661,42 19.937,07
Nivel 2 164,93 51,40 123,91 1.065,64 177,61 1.583,49 19.001,85
Nivel 3 97,36 0,00 124,52 1.070,85 178,47 1.471,20 17.654,36

GRUPO INYECCION

Nivel 1 296,00 50,68 148,19 1.316,41 219,40 2.030,69 24.368,26
Nivel 2 233,57 50,76 148,42 1.318,42 219,74 1.970,90 23.650,81
Nivel 3 144,15 50,89 141,54 1.321,81 220,30 1.878,69 22.544,26
Nivel 1 282,22 51,01 141,87 1.135,02 189,17 1.799,30 21.591,59
Nivel 2 233,85 51,12 123,22 1.137,39 189,56 1.735,14 20.821,69
Nivel 3 176,81 51,21 123,44 1.139,43 189,91 1.680,80 20.169,62
Nivel 1 247,13 51,25 123,54 1.062,44 177,07 1.661,42 19.937,09
Nivel 2 164,94 51,40 123,91 1.065,64 177,61 1.583,50 19.001,99
Nivel 3 97,36 0,00 124,52 1.070,85 178,47 1.471,20 17.654,39

GRUPOS 
SALARIALES

Subgrupo 
Operario 
Inyección

GRUPO  EXTRUSION

Subgrupo 
Jefe de Turno 
Extrusión

Subgrupo 
Especialista 
Extrusión

Subgrupo 
Alimentador 
Extrusión

Subgrupo 
Embalador 
Extrusión

Subgrupo Jefe 
de Turno 
Azudline

Subgrupo 
Especialista 
Azudline

Subgrupo 
Operario 
Azudline

Subgrupo Jefe 
de Turno 
Inyección

Subgrupo 
Especialista 
Inyección

PLUS DE NOCTUNIDAD COMUN PARA TODOS LOS GRUPOS: 16,75 € POR NOCHE TRABAJADA 

NPE: A-060819-5109



Página 24586Número 180	 Martes, 6 de agosto de 2019

ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2019
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD

GRUPOS 
SALARIALES

SALARIO BASE 
MENSUAL 2019

Bº ASISTENCIAL 
MENSUAL 2019

PRORRATA PAGAS EXTRAS 
MENSUAL 2019

BRUTO  MENSUAL 
2019

BRUTO  ANUAL 
2019

Grupo 14

nivel 1 3.852,07 156,00 642,01 4.650,09 55.801,07
nivel 2 3.572,15 156,00 595,36 4.323,51 51.882,11
nivel 3 3.292,22 156,00 548,70 3.996,92 47.963,06
nivel 4 3.105,58 156,00 517,60 3.779,18 45.350,19
nivel 5 2.921,37 156,00 486,89 3.564,27 42.771,21

Grupo 13

nivel 1 2.751,00 156,00 458,50 3.365,50 40.386,04
nivel 2 2.662,66 156,00 443,78 3.262,44 39.149,23
nivel 3 2.545,71 156,00 424,29 3.126,00 37.512,00
nivel 4 2.465,73 156,00 410,95 3.032,69 36.392,24

Grupo 12

nivel 1 2.313,74 156,00 385,62 2.855,37 34.264,41
nivel 2 2.255,45 156,00 375,91 2.787,36 33.448,30
nivel 3 2.217,61 156,00 369,60 2.743,21 32.918,56

Grupo 11

nivel 1 2.188,78 156,00 364,80 2.709,58 32.514,93
nivel 2 2.153,79 156,00 358,96 2.668,75 32.025,04
nivel 3 2.032,49 156,00 338,75 2.527,24 30.326,84
nivel 4 1.892,51 156,00 315,42 2.363,93 28.367,16

Grupo 10

nivel 1 1.788,84 156,00 298,14 2.242,98 26.915,77
nivel 2 1.708,21 156,00 284,70 2.148,92 25.787,04
nivel 3 1.698,61 156,00 283,10 2.137,72 25.652,63

Grupo 9

nivel 1 1.679,38 156,00 279,90 2.115,28 25.383,32
nivel 2 1.660,17 156,00 276,70 2.092,87 25.114,43
nivel 3 1.631,33 156,00 271,89 2.059,23 24.710,70

Grupo 8
nivel 1 1.612,10 141,01 268,68 2.021,80 24.261,59
nivel 2 1.593,49 141,08 265,58 2.000,15 24.001,82
nivel 3 1.551,82 141,25 258,64 1.951,71 23.420,57
ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2019
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD

GRUPOS 
SALARIALES

SALARIO BASE 
MENSUAL 2019

Bº ASISTENCIAL 
MENSUAL 2019

PRORRATA PAGAS EXTRAS 
MENSUAL 2019

BRUTO  MENSUAL 
2019

BRUTO  ANUAL 
2019

Grupo 7

nivel 1 1.519,36 141,40 253,23 1.913,99 22.967,84
nivel 2 1.508,77 141,45 251,46 1.901,69 22.820,29
nivel 3 1.481,75 141,58 246,96 1.870,28 22.443,42
nivel 4 1.460,72 122,86 243,45 1.827,03 21.924,34

Grupo 6

nivel 1 1.440,60 122,94 240,10 1.803,64 21.643,67
nivel 2 1.413,83 123,07 235,64 1.772,53 21.270,41
nivel 3 1.376,78 123,24 229,46 1.729,48 20.753,78

Grupo 5

nivel 1 1.330,34 123,46 221,72 1.675,52 20.106,26
nivel 2 1.302,59 123,61 217,10 1.643,30 19.719,66
nivel 3 1.274,77 123,76 212,46 1.610,99 19.331,90

Grupo 4

nivel 1 1.259,37 123,86 209,90 1.593,13 19.117,51
nivel 2 1.246,99 123,93 207,83 1.578,74 18.944,92
nivel 3 1.237,80 123,99 206,30 1.568,09 18.817,05
nivel 4 1.240,13 76,44 206,69 1.523,26 18.279,06

Grupo 3

nivel 1 1.226,23 76,50 204,37 1.507,10 18.085,17
nivel 2 1.192,92 76,63 198,82 1.468,37 17.620,50
nivel 3 1.152,21 76,81 192,04 1.421,06 17.052,76
nivel 4 1.107,19 77,02 184,53 1.368,74 16.424,87

Grupo 2

nivel 1 1.056,04 58,04 176,01 1.290,09 15.481,05
nivel 2 1.028,25 58,15 171,38 1.257,78 15.093,38
nivel 3 1.000,51 58,28 166,75 1.225,55 14.706,58

Grupo 1

973,98 38,99 162,33 1.175,31 14.103,70

NPE: A-060819-5109



Página 24587Número 180	 Martes, 6 de agosto de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

nivel 1 1.612,10 141,01 268,68 2.021,80 24.261,59
nivel 2 1.593,49 141,08 265,58 2.000,15 24.001,82
nivel 3 1.551,82 141,25 258,64 1.951,71 23.420,57
ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2019
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD

GRUPOS 
SALARIALES

SALARIO BASE 
MENSUAL 2019

Bº ASISTENCIAL 
MENSUAL 2019

PRORRATA PAGAS EXTRAS 
MENSUAL 2019

BRUTO  MENSUAL 
2019

BRUTO  ANUAL 
2019

Grupo 7

nivel 1 1.519,36 141,40 253,23 1.913,99 22.967,84
nivel 2 1.508,77 141,45 251,46 1.901,69 22.820,29
nivel 3 1.481,75 141,58 246,96 1.870,28 22.443,42
nivel 4 1.460,72 122,86 243,45 1.827,03 21.924,34

Grupo 6

nivel 1 1.440,60 122,94 240,10 1.803,64 21.643,67
nivel 2 1.413,83 123,07 235,64 1.772,53 21.270,41
nivel 3 1.376,78 123,24 229,46 1.729,48 20.753,78

Grupo 5

nivel 1 1.330,34 123,46 221,72 1.675,52 20.106,26
nivel 2 1.302,59 123,61 217,10 1.643,30 19.719,66
nivel 3 1.274,77 123,76 212,46 1.610,99 19.331,90

Grupo 4

nivel 1 1.259,37 123,86 209,90 1.593,13 19.117,51
nivel 2 1.246,99 123,93 207,83 1.578,74 18.944,92
nivel 3 1.237,80 123,99 206,30 1.568,09 18.817,05
nivel 4 1.240,13 76,44 206,69 1.523,26 18.279,06

Grupo 3

nivel 1 1.226,23 76,50 204,37 1.507,10 18.085,17
nivel 2 1.192,92 76,63 198,82 1.468,37 17.620,50
nivel 3 1.152,21 76,81 192,04 1.421,06 17.052,76
nivel 4 1.107,19 77,02 184,53 1.368,74 16.424,87

Grupo 2

nivel 1 1.056,04 58,04 176,01 1.290,09 15.481,05
nivel 2 1.028,25 58,15 171,38 1.257,78 15.093,38
nivel 3 1.000,51 58,28 166,75 1.225,55 14.706,58

Grupo 1

973,98 38,99 162,33 1.175,31 14.103,70

NPE: A-060819-5109


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6835/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 1 de julio de 2019, por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	6836/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 1 de julio de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	6839/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 8 de julio de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	6840/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 22 de julio de 2019, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7010/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Librilla.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6875/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2019 de la empresa Sistema Azud, S.A.
	6880/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de modificación de convenio; denominación, Hero España, S.A.- Alcantarilla. 
	6879/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicacion del acuerdo, de convenio; denominación, especias naturales, condimentos y herboristería (preparado y 
	6881/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, Unión CAEC, S.L.
	6878/2019	Resolución de la Directora General de Medio Natural por la que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde parcial de la vía pecuaria denominada “Cordel de Pozuelo o de Andalucía”, T. M. de Yecla (Murcia).
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6872/2019	Convenio específico anual para el año 2019 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y M
	6873/2019	Convenio especifico anual para el año 2019 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y 
	6874/2019	Convenio especifico anual para el año 2019 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6862/2019	Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas, en la Comun
	6863/2019	Resolución de 25 de julio de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de julio de 2019 por la que se modifica la autorización de apert
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6676/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de reforma de C.T.I. “Camino Viejo El Palmar” (sustitución de C.T.I. por C.T. prefabricado de
	6877/2019	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6716/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la obra del proyecto de construc
	Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
	Fundación EOI F.S.P.
	7043/2019	Extracto de la Resolución de 30 de julio de 2019, de la Fundación EOI, por la que se aprueba la convocatoria la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la transformación digital de la industria española en el marco del proyecto “Industria Conec
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	6811/2019	Procedimiento ordinario 365/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6857/2019	Procedimiento ordinario 71/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6781/2019	Divorcio contencioso 660/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6844/2019	Despido/ceses en general 260/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6846/2019	Seguridad Social 619/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6845/2019	Despido/ceses en general 280/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6864/2019	Ejecución de títulos judiciales.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7069/2019	Emplazamiento a interesados. Autorizaciones de venta ambulante en término municipal de Cartagena.
	Cieza
	7161/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria 16/2019.
	Los Alcázares
	6381/2019	Aprobación definitiva sobre modificación parcial de la Base 33. Gastos de Personal, de las Bases de ejecución del presupuesto 2019.
	6436/2019	Expediente 4.945/2019. Delegación especial del servicio de igualdad.
	6567/2019	Aprobación del Plan Económico-Financiero 2019-2020
	6745/2019	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de un solar emplazado en Avda. Marqués de Rozalejo, Avda. de la Constitución y C/ Pablo Picasso de Los Alcázares. 
	Mazarrón
	6228/2019	Aprobación definitiva del texto refundido del Plan Parcial del Sector S-05-01 (Bolnuevo).
	6865/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2019.
	6868/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de julio-agosto de 2019.
	7070/2019	Autorización excepcional de uso del suelo para instalación fotovoltaica, en Paraje Las Pernegueras (Mazarrón).
	Molina de Segura
	6968/2019	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del Plan General Municipal de Ordenación para cambio de calificación en la finca registral 34279-M-61, promovido por Manuel Cáceres Miranda (Expte. 86/2019-1935).
	Pliego
	6822/2019	Bando abriendo plazo de solicitud para elección de Juez de Paz, titular y sustituto de Pliego.
	6861/2019	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2019.
	Santomera
	6882/2019	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal del IBI.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-08-05T14:12:32+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



